



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Święto Wojska Polskiego w Mławie

Publikowane od

16.08.2013 00:00:00

Publikowane do

16.09.2013 00:00:00



- Nie byłoby tej wyjątkowej uroczystości, nie byłoby tej modlitwy za Ojczyznę, gdyby nie wielka ofiara żołnierzy Wojska Polskiego.(...) Jestem niezwykle wzruszony, kiedy

podczas patriotycznych uroczystości widzę zielone mundury żołnierzy Wojska Polskiego. To stojący wśród nas kombatanci. Witam bardzo serdecznie, właśnie was uczestników walk, bitew o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny – powiedział podczas obchodów Święta Wojska Polskiego Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski.

Już tradycyjnie, obchody Święta Wojska Polskiego rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny odprawiona w kościele pw. Św. Trójcy. Tuż po niej przedstawiciele władz miasta, powiatu, partii politycznych i stowarzyszeń, zaproszeni goście i obywatele Mławy przemaszerowali na cmentarz parafialny przy ul. 18 Stycznia. Tam ks. dr Ryszard Kamiński odmówił modlitwę za Ojczyznę, po której głos zabrał Burmistrz Sławomir Kowalewski. W krótkim wystąpieniu zwrócił uwagę na rolę żołnierzy w kształtowaniu się państwowości polskiej, mówił o ich poświęceniu się służbie i gotowości złożenia najwyższej ofiary za Ojczyznę i Naród – ofiary krwi. Wśród osób przybyłych na obchody w sposób szczególny Burmistrz przywitał kombatantów oraz prof. dr hab. Ryszarda Juszkiewicza. Przypomniał, że to właśnie z inicjatywy Mławianina, senatora dwóch kadencji, Święto Wojska Polskie zostało ustanowione 15 sierpnia, w rocznicę „Cudu nad Wisłą”.

Po wystąpieniu Burmistrza przedstawiciele władz miasta i powiatu, partii politycznych, instytucji i stowarzyszeń złożyli kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym żołnierzy Ziemi Mławskiej poległych w walkach 1920 roku.

Uroczystości zakończył występ Miejskiej Orkiestry Dętej.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM









•

-



•

-



•

-



•

-







•

-





•

-





•

-



•

-



•

-









•

-



•

-







•

-





.

-









•

-



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/swieto-wojska-polskiego-w-mlawie>